
 

 

 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 
środków EFS z programów regionalnych 

 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 
a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z większym 

potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w takich 
przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być przeznaczony 
grant? 

b. Czy organizowane są nabory, w których NGO aplikują o dofinasowanie jako samodzielni 
wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

Odpowiedź: 

a. W programie Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (FEM 2021-2027)  
nie przewidziano tzw. naborów parasolowych, w których wybrane podmioty z większym 
potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe, ani nie przewidziano 
możliwości wykorzystania mechanizmu udzielania grantów innym podmiotom.  
Istnieje jednak możliwość zaplanowania przez wnioskodawcę działań wspierających 
inne organizacje – zgodnie z informacją opisaną poniżej. 
 

b. W FEM 2021-2027 zaplanowane zostało wsparcie skierowane do organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych w Priorytecie VIII Fundusze 
Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na 
Mazowszu, typ projektu: Wzmocnienie potencjału organizacyjnego i kompetencyjnego 
partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze zasad 
horyzontalnych UE w celu podniesienia jakości realizowanych usług.  
Zapisy dotyczące ww. typu projektów doprecyzowane zostały w Szczegółowym Opisie 
Priorytetów programu FEM 2021-2027 (SzOP) w Działaniu 8.3 Potencjał partnerów 
społecznych i organizacji pozarządowych. W ramach tego Działania zaplanowano 
nabory konkurencyjne dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz dla partnerów 
społecznych.  
Wnioskodawcy ubiegający się o dofinansowanie mogą zaplanować działania 
wzmacniające swój potencjał samodzielnie lub w partnerstwie, wówczas działania 
wzmacniając mogą dotyczyć wszystkich partnerów. Wnioskodawca może także 
zaplanować w projekcie wsparcie skierowane do innych organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego/partnerów społecznych w zakresie przewidzianym w SzOP – o ile wynika 
to z jego statutu.  
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było zainteresowanie 
naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów podpisano etc.) 
 

Odpowiedź: 

 
*RWS – region warszawski stołeczny 
*RMR – region mazowiecki regionalny 
 

3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność wniesienia 
wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy województwo udziela NGO 
wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z budżetu województwa na pokrycie 
wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % dofinansowania projektu? 

Odpowiedź: 

Poziom dofinansowania: 

• RWS – dofinansowane maksymalnie 95% (w tym budżet UE nie więcej niż 50%, budżet 
państwa nie więcej niż 45% wydatków kwalifikowalnych); 

• RMR – dofinansowane maksymalnie 95% (w tym budżet UE nie więcej niż 85%, budżet 
państwa nie więcej niż 10% wydatków kwalifikowalnych); 

• Wkład własny wynosi co najmniej 5% wydatków kwalifikowalnych; 
• Zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów (SZOP) poziom cross-financingu wynosi 

do 15% wydatków kwalifikowalnych. 
 

4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 
zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 

Odpowiedź: 

Organizacje/partnerzy na etapie przygotowywania i składania wniosków o dofinasowanie w 
naborze nr FEMA.08.03-IP.01-055/24 oraz nr FEMA.08.03-IP.01-056/24 mieli możliwość 
uczestnictwa w szkoleniu stacjonarnym w dniu 16 października 2024 r. oraz w szkoleniu on-
line przeprowadzonym w dniu 6 listopada 2024 r., organizowanych przez Wydział Szkoleń 
Beneficjentów MJWPU. Do szkolenia on-line zrekrutowanych zostało 67 osób, natomiast 
uczestniczyło 106 osób, co świadczyło do dużym zainteresowaniu naborami.  
Przedmiotowe spotkania obejmowały również szkolenie z zakresu systemu MEWA 2.0. 
Podmioty, które aplikowały o środki w naborze nie posiadały żadnego doświadczenia w 
aplikowaniu o środki unijne, tj. mieli duże problemy z przyswojeniem informacji ze szkoleń i 
rzetelnym przygotowaniem wniosku w systemie MEWA. 



 

 

 
W naborach udostępnione zostały również dodatkowe załączniki pod regulamin wyboru 
projektu, ułatwiające przyswojenie zakresu merytorycznego naboru. 

 
W odniesieniu do jakości składanych wniosków należy stwierdzić, że porównując wyniki 
ocen z naborów FEMA.08.03-IP.01-023/23 oraz FEMA.08.03-IP.01-024/23 i wyniki ocen z 
naborów FEMA08.03-IP.01-055/24 oraz FEMA.08.03-IP.01-056/24 widoczna jest jej 
poprawa. W ramach naboru FEMA.08.03-IP.01-023/23 (RWS) złożonych zostało 19 
wniosków o dofinansowanie, żaden wniosek nie przeszedł pozytywnie wszystkich 
etapów oceny i nie został skierowany do dofinansowania. Natomiast w ramach naboru 
nr FEMA.08.03-IP.01-055/24 (RWS) na 56 złożonych wniosków 12 wniosków przeszło 
pozytywnie wszystkie etapy oceny i zostało skierowanych do dofinansowania. Podobnie 
progres widoczny jest przy porównaniu naborów w ramach RMR, czyli w ramach naboru 
nr FEMA.08.03-IP.01-024/23 na 9 złożonych wniosków o dofinansowanie 1 wniosek 
przeszedł pozytywnie wszystkie etapy oceny i został skierowany do dofinansowania. 
Natomiast w ramach naboru nr FEMA.08.03-IP.01-056/24 na 19 złożonych wniosków 5 
wniosków przeszło pozytywnie wszystkie etapy oceny i zostało skierowanych do 
dofinansowania. 
 
 

5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 
organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie? 

Odpowiedź: 

MJWPU organizowało jedynie szkolenia dla Wnioskodawców pod konkretny nabór. 

 
6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest wprowadzanie 

zmian/uproszczeń w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez wnioskodawców 
problemy? 

Odpowiedź: 

Tak, ze względu na dostępną alokację planowane są kolejne nabory, ostateczną decyzję o 
ogłoszeniu naborów podejmie Zarząd Województwa Mazowieckiego.  
Do dotychczas ogłoszonych i przeprowadzonych naborów zostały przygotowane i 
udostępnione podręczniki i materiały dla potencjalnych wnioskodawców, uwzględniające 
wnioski płynące z pierwszego naboru.  

 


